
 

Decreto del Sindaco n. 22 Correzzola, li 18-08-2020 
 
 
 

OGGETTO: 

ATTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) DEI 
LAVORI DI "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DELLE AULE DIDATTICHE A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 - SCUOLA 
SECONDARIA DI CORREZZOLA CAPOLUOGO" 

 

 
 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale dispone che per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento e 
dell’esecuzione; 
 
VISTO: 

 le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recanti “Nomina e compiti del 
Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessione” approvato dal 
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e successivamente integrate; 
 

 l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione del 24/06/2020 recante “Interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria 
da covid-19 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture  per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi 
di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e 
innovatività, accessibilità, impianti sportivi” connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle 
persone con disabilità”; 
 

 che in data 24/06/2020 il Comune di Correzzola ha presentato la propria candidatura (n. 1032338) 
all’avviso di cui sopra per “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici” per l’importo spettante 
all’ente pari € 15.000,00; 
 

 che con nota di autorizzazione Prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 veniva comunicato al 
Comune di Correzzola di essere beneficiario del contributo finanziario di € 15.000,00 per 
l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso; 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’espletamento di tutte le procedure amministrative per 
l’esecuzione delle opere relative ad “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DELLE AULE DIDATTICHE A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 - SCUOLA 
SECONDARIA DI CORREZZOLA CAPOLUOGO” e di individuare quindi il Responsabile Unico del 
Procedimento – RUP; 
 
PRECISATO che il Geom. Lunardi Nicola, dipendente di questo Comune, è in possesso di specifica 
formazione professionale ed ha maturato una adeguata esperienza nello svolgimento di analoghe 
procedure, come previsto dalle suddette Linee Guida; 
 



DATO ATTO che è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse tra il Responsabile del Procedimento 
suddetto e l’oggetto stesso della procedura di evidenza pubblica e che quindi non ricorrono le ipotesi di cui 
all’art. 35-bis del D.Lgs n. 165/2001, al DPR n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02.03.2020 di nomina dello stesso Geom. Lunardi Nicola, quale 
titolare di Posizione Organizzativa del Settore Lavori Pubblici; 
 
VISTO: 
- D.Lgs. n. 267/2000; 
- D.Lgs. n. 50/2016; 
 

DECRETA 
 

 
1. DI NOMINARE il Geom. Lunardi Nicola quale Responsabile Unico del Procedimento – RUP – in 

riferimento ai lavori di “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DELLE AULE DIDATTICHE A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 - SCUOLA SECONDARIA DI 
CORREZZOLA CAPOLUOGO”, 
 

2. DI STABILIRE che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa di settore; 
 

3. DI DARE ATTO, che il presente Decreto: 

- venga notificato all’interessato; 

- venga trasmesso all’Ufficio competente per la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente. 
 
 

IL SINDACO 
Mauro Fecchio 

 

 


